
 

Przewodniczący Rady 

        Krzysztof Dorosz 

 

 

UCHWAŁA NR XXIII/188/2017 

RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 22 lutego 2017 roku 

 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 206 ust. 1 - 4 ustawy z dnia  

14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 

60) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwała określa: 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gronowo 

Elbląskie, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Gronowo Elbląskie, na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 

2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały; 

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Gronowo Elbląskie klas dotychczasowych 

publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice 

obwodów klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Gronowo 

Elbląskie na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi 

załącznik 2 do niniejszej uchwały; 

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych 

przez gminę, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Gronowo Elbląskie, od dnia 1 września 2019, który 

stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zespole Szkół w Gronowie Elbląskim  

o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VI z siedzibą w Gronowie Elbląskim 

przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową o strukturze organizacyjnej obejmującej 

klasy I-VIII: 

1) nazwa szkoły: Zespół Szkół w Gronowie Elbląskim 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II, 

2) siedziba: 82-335 Gronowo Elbląskie ul. Osiedlowa 6a 

 

§ 3. Szkoła Podstawowa im. Obrońców Westerplatte w Zespole Szkół w Jegłowniku  

o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VI z siedzibą w Jegłowniku przekształca się 

w ośmioletnią szkołę podstawową o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII: 

1) nazwa szkoły: Zespół Szkół w Jegłowniku 

                     Szkoła Podstawowa im. Obrońców Westerplatte, 

2) siedziba: 82-335 Gronowo Elbląskie, Jegłownik ul. Malborska 43 

 

 



 

Przewodniczący Rady 

        Krzysztof Dorosz 

 

 

§ 4. W Zespole Szkół w Gronowie Elbląskim - Gimnazjum im. Powstańców Listopadowych  

z siedzibą w Gronowie Elbląskim włącza się do Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 

z siedzibą w Gronowie Elbląskim na następujących warunkach: 

1) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zespole Szkół w Gronowie Elbląskim 

rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 r. 

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Zespole Szkół 

w Gronowie Elbląskim rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018. 

3) Gimnazjum im. Powstańców Listopadowych w Zespole Szkół w Gronowie 

Elbląskim zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r. 

 

§ 5. W uchwale nr XVI/138/2016 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 29 czerwca 2016 

roku o sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

w Gminie Gronowo Elbląskie wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tytule uchwały skreśla się wyrazy „i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych”, 

2) w § 1: 

a) skreśla się wyrazy „i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych”, 

b) skreśla się pkt 1 i pkt 2. 

 

§ 6. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej 

na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Gronowo Elbląskie ul. Łączności 3, a także na 

stronie Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Gronowo Elbląskie. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z wyjątkiem § 5, który wchodzi w życie  

z dniem 1 września 2017 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Przewodniczący Rady 

        Krzysztof Dorosz 

 

 

UZASADNIENIE 
 

W związku z wprowadzoną reformą strukturalną systemu oświaty konieczne jest 

dostosowanie sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, który 

będzie obowiązywał od roku szkolnego 2017/2018.  

 

Obecnie w Gminie Gronowo Elbląskie funkcjonują dwa zespoły szkół o strukturze: 

1) Zespół Szkół w Gronowie Elbląskim, w skład którego wchodzi: 

a) Przedszkole w Gronowie Elbląskim, 

b) Szkoła Podstawowa w Gronowie Elbląskim, 

c) Gimnazjum w Gronowie Elbląskim. 

2) Zespół Szkół w Jegłowniku, w skład którego wchodzi: 

a) Przedszkole w Jegłowniku, 

b) Szkoła Podstawowa w Jegłowniku. 

 

Mając na uwadze dane demograficzne oraz stan obciążenia szkół a także warunki lokalowe 

planuje się, że od 1 września 2017 roku w Gminie Gronowie Elbląskim nadal będą 

funkcjonowały dwa zespoły szkół, w tym: 

1) Zespół Szkół w Gronowie Elbląskim, w skład którego będą wchodziły placówki: 

a) Przedszkole w Gronowie Elbląskim, 

b) ośmioletnia Szkoła Podstawowa z klasami dotychczasowego gimnazjum  

w Gronowie Elbląskim. (Gimnazjum w Gronowie Elbląskim zostanie 

włączone w strukturę organizacyjną Szkoły Podstawowej w Gronowie 

Elbląskim, z którą obecnie pozostaje w Zespole Szkół.) 

2) Zespół Szkół w Jegłowniku, w skład którego będą wchodziły placówki: 

a) Przedszkole w Jegłowniku, 

b) ośmioletnia Szkoła Podstawowa w Jegłowniku. 

 

Zespół Szkół w Jegłowniku będzie funkcjonował w jednym budynku przy ul. Malborskiej 43. 

Planuje się, że docelowo Zespół Szkół w Gronowie Elbląskim będzie funkcjonował w dwóch 

budynkach tj. przedszkole oraz klasy I-III szkoły podstawowej w budynku przy ul. Elbląskiej 

4, natomiast klasy IV-VIII oraz w okresie przejściowym klasy II i III gimnazjum w budynku 

przy ul. Osiedlowej 6a w Gronowie Elbląskim. Budynki te znajdują się w niewielkiej 

odległości od siebie tj. ok 240 m (odległość mierzona od drzwi jednego budynku do drzwi 

drugiego budynku). 

 

Nie planuje się zmiany obwodów szkół, przy czym uczniowie z obwodu Szkoły Podstawowej 

w Jegłowniku, którzy od 1 września 2017 roku byliby uczniami I klasy Gimnazjum  

w Gronowie Elbląskim, nie będą dowożeni do Zespołu Szkół w Gronowie Elbląskiem  

a pozostaną w Zespole Szkół w Jegłowniku w VII klasie Szkoły Podstawowej. 

 

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zostaną zlikwidowane z dniem 31 sierpnia 

2017 roku. Dzieci będą realizowały obowiązek rocznego przygotowanie przedszkolnego  

w publicznych przedszkolach w Zespołach Szkół w Gronowie Elbląskim i w Jegłowniku. 

Warmińsko- Mazurski Kurator Oświaty postanowieniami nr 28 i 29 z dnia 16 grudnia 2016 

roku pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji oddziałów przedszkolnych w Szkole 

Podstawowej w Gronowie Elbląskim i w Szkole Podstawowej w Jegłowniku 

 


